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GEÇMİŞİ UNUTMADAN GELECEĞE YÜRÜMEK
     

15 Temmuz hiçbir siyasi çekişmeye 
malzeme yapılamayacak kadar 

büyük, hiçbir talihsiz benzetmeyle 
hafife alınıp sulandırılamayacak 

kadar ulvi ve milli bir varoluş 
mücadelesidir. Bugün eğer Türkiye 

yüzyılından söz edebiliyorsak… 
Bugün eğer alnımız ak, başımız dik 
ve bağımsızlık içinde yaşıyorsak… 

Bunu 15 Temmuz şehit ve 
gazilerimize borçluyuz. 15 Temmuz 

Demokrasi ve Milli Birlik  
Günü kutlu olsun! 
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Bu günlerde yoğun şekilde, 
milletimizin gerçekten 
tarihimize altın harflerle 
yazdığı 15 Temmuz destanını 
konuşuyoruz.

Şehitlerimizi rahmet, saygı ve 
minnetle anıyoruz.

Gazilerimize ve tüm 
kahramanlarımıza şükranlarımızı 
sunuyoruz.

İçtenlikle inanıyor, biliyor ve 
söylüyoruz ki; 15 Temmuz’da darbeci 
ihanet çetelerine karşı milletimizin 
canı pahasına gösterdiği şanlı direniş, 
Türkiye yüzyılı hedefine giden yolda 
tarihi bir dönüm noktasıdır.

Bir başka deyişle; bu millet için 18 
Mart 1915 neyse, 15 Temmuz 2016 da 
odur!

Çünkü 15 Temmuz sıradan bir askeri 
darbe kalkışması değil, bir ülkeyi 
ve bir milleti emperyalist planlar 
doğrultusunda işgal hareketiydi.

Başkomutanına güvenen bir millet ve 
milletine güvenen bir başkomutan bu 
hain planı 15 Temmuz gecesinde yerle 
bir etti.

Milletimiz Başkomutanından aldığı 
işaretle genciyle yaşlısıyla, kadınıyla 
çocuğuyla, işçisiyle memuruyla, esnafıyla 
profesörüyle kurşunların önüne dikilip 
çıplak elleriyle tankları durdururken…

Kaçtı, kaçıyor dedikleri 
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan da, o gece uçağını milletin iman 
ve yüreğiyle doldurduğu bir meydanın 
tam ortasına indiriyordu.

Üstelik bu kahraman direniş, hiçbir 
yağmanın, hiçbir fırsatçılığın, hiçbir yakıp 
yıkma ve tahribatın yaşanmadığı tam bir 
zarafet ve vakar içinde gerçekleşiyordu.

Gerçekten de insanlığın onur 
milletlerin bağımsızlık tarihine her 

yönüyle misal teşkil edecek, tanık 
olan herkeste saygı, hayranlık ve gıpta 
uyandıran bir tarihtir 15 Temmuz.

15 Temmuz hiçbir siyasi çekişmeye 
malzeme yapılamayacak kadar büyük, 
hiçbir talihsiz benzetmeyle hafife alınıp 
sulandırılamayacak kadar ulvi ve milli 
bir varoluş mücadelesidir.

Bu yüzden 15 Temmuz’u asla 
unutmayacak ve unutturmayacağız.

Bugün eğer Türkiye yüzyılından söz 
edebiliyorsak…

Bugün eğer alnımız ak, başımız dik ve 
bağımsızlık içinde yaşıyorsak…

Bugün eğer küresel dünyanın bütün 
oluşum, değişim ve dönüşümlerinde “Biz 
de varız” diyebiliyorsak…

Bunu 15 Temmuz ruhunu bize 
bahşeden şehit ve gazilerimiz başta 
olmak üzere, kadınıyla erkeğiyle o 
geceyi bir destana çeviren yiğitlerimize 

borçluyuz.
Bundan sonra da bu ruh, istiklal 

ve istikbal çabalarına dönük bütün 
eylemlerimizin biricik enerji kaynağı 
olacaktır.

Bir yandan iç politikadan dış 
politikaya, ekonomiden sağlığa, 
eğitimden savunmaya, terörle 
mücadelemizden demokrasimizin 
standartlarını çok daha ileri noktalara 
taşımaya kadar her alanda gece gündüz 
çalışırken…  

Bir yandan da 85 milyon olarak konu 
ne olursa olsun, “önce vatan” diyeceğiz.

Çünkü her iş ve eylemi anlamlı 
kılacak, her sorun ve çabayı değerli 
kılacak olan odur.

Elbette birçok konuda farklı 
düşünebiliriz.

Elbette birçok meselede farklı çözüm 
yollarına sahip olabiliriz.

Elbette farklı anlayış veya farklı yaşam 
biçimlerine sahip olabiliriz.

Ancak tüm bunların var olabilmesi 
ancak üzerinde sevgi, saygı ve kardeşlik 
içinde yaşayacağımız bir vatanın 
varlığıyla kaimdir.

Hani hep söylüyoruz ya, “Biz birlikte 
Türkiyeyiz” diye;

Bunu söylerken bile cümleyi anlamlı 
kılan içindeki “Türkiye”dir.

Çünkü Türkiye varsa “biz” varız.
Farklılıkların birlikteliğe ve o 

birlikteliğin de zenginliğe dönüşmesi 
ancak Türkiye varsa bir anlam ifade 
eder.

İşte 15 Temmuzda canlarını vererek 
bize bir vatan bırakan şehitlerimizin zihin 
ve gönüllerimize nakşettiği en büyük 
gerçek budur!

15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik 
Günü kutlu olsun!



İl Başkanımız Osman 
Nuri Kabaktepe, FETÖ’cu 
hainlerin 15 Temmuz ihanet 
kalkışmasının 7’inci yıldönümü 
dolayısıyla 15 Temmuz Şehitler 
Anıtı’nı ziyaret etti. Ziyaretin 
ardından basın mensuplarına 
açıklama yapan Kabaktepe, 
“Hiçbir güç bu milletin 
iradesinin önünde bundan 
sonra da yer alamayacak. 
Darbe girişimlerine 
yeltenenlere 15 Temmuz ders 
olsun.” dedi.

İl Başkanımız Osman Nuri 
Kabaktepe, “15 Temmuz 
Demokrasi ve Milli Birlik 
Günü” dolayısıyla 15 Temmuz 

Şehitler Köprüsü’nün Anadolu Yakası 
girişindeki 15 Temmuz Şehitler Makamı 
ve Hafıza 15 Temmuz Müzesi’ni 
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DARBE GİRİŞİMLERİNE 
YELTENENLERE  
15 TEMMUZ 
DERS OLSUN
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ziyaret etti. Ziyaretin ardından basın 
mensuplarına açıklamalarda bulunan 
Kabaktepe, 15 Temmuz’da milletin 
iradesine ve demokrasiye karşı hain 
bir darbe girişimi yaşandığını ve 
kahramanca bir mücadele verdiğini 
söyledi.

FETÖ’nün bileşenleriyle beraber 
Türkiye’yi sürüklemek istediği 
uçurumdan şehitlerin, gazilerin ve 
milyonların cesaretiyle kurtulduklarını 
dile getiren Kabaktepe, “Tüm bu 
yapılmak istenilen kötülüklere karşı 
tekrar milletimiz kendi iradesini hakim 
kılarak bu darbeyi püskürtmüş oldu.” 
diye konuştu.

 “BU ÜLKEYE KARŞI YAPILAN 
BİR SALDIRIDIR”

Milletin binlerce yıldır dünya 
sahnesinde ve Anadolu coğrafyasında 
gösterdiği birliktelik ile beraberliği 
bundan sonra da aynı şekilde devam 
ettireceğinin altını çizen Kabaktepe, 
şöyle devam etti:

“Bu kadar yıl geçmesine rağmen 
darbeye darbe diyememeyi 
anlayamadığımızı söylüyorum. 
Darbenin faillerini, terörist olarak 
niteleyemeyenleri anlayamadığımı 
ifade etmek istiyorum. ‘Darbeydi 
ama örtüktü, kontrollüydü’ diyenleri 
anlayamadığımızı ifade etmek 
istiyorum. Açık şekilde, net bir şekilde 
bu bir darbedir. Milletin iradesine, 
devletimizin birliğine karşı hain bir 
terör örgütünün, FETÖ’nün planladığı 
bir darbe hareketidir. ‘Biz amasız ve 
fakatsız, iktidarda kim olursa olsun, 

hükümet kim olursa olsun darbenin 
de terörün de terör örgütlerinin de 
karşısındayız’ diyebilme cesaretini 
göstermelerini bugün tekrar buradan 
çağrı yaparak da istiyoruz. Çünkü 
bunun ‘aması’, ‘fakatı’ olmaz. Bu 
ülkeye karşı yapılan bir saldırıdır. 
Millete karşı yapılan bir saldırıdır. 
Bugün sizin iktidarda olmadığınız ya 
da olduğunuza göre fikirlerinizi beyan 
ederseniz bu millete karşı yaptığınız en 
büyük ihanet olur.”

2023 seçimlerinde de bunu 
gördüklerini anlatan Kabaktepe, 
“FETÖ’cü hain terör örgütlerine 
birtakım zemin açmak isteyenler, 
onların sözlerini Türkiye’ye 

duyurmak isteyenler, şehit ettikleri 
252 kardeşimizi, binlerce gazimizi 
yok sayan, milletin emanetiyle 
millete kurşun sıkanları neredeyse 
masum insanlar gibi göstermeye 
çalışan süreçleri de kınadığımızı, 
anlayamadığımızı ifade etmek 
istiyorum.” değerlendirmesini yaptı.

Kabaktepe, “Darbeye karşı çıkacak 
cesaretiniz yoksa karşı çıkanların 
arkasında en azından durma 
cesaretiniz olsun. Terör örgütüne, 
FETÖ’ye, FETÖ diyecek cesaretiniz 
yoksa FETÖ’ye terör örgütü diyenlerin 
arkasında gizlenme cesaretini gösterin 

diyorum.” ifadelerini kullandı.

“BAYRAK, 85 MİLYONUN 
BAYRAĞIDIR”
“85 milyon olarak beraberiz.” diyen 
Kabaktepe, şunları kaydetti:
“Bayrak, 85 milyonun bayrağıdır. 
Anadolu, 85 milyonun sahip olduğu 
coğrafyanın adıdır. Türkiye Cumhuriyeti 
85 milyonun devletidir. Hiçbir güç bu 
milletin iradesinin önünde bundan sonra 
da yer alamayacak. Darbe girişimlerine 
yeltenenlere 15 Temmuz ders olsun. 
Bundan sonra gizli ya da açık Türkiye’de 
milletin iradesine karşı durma cesaretini 
gösteremeyeceklerini anlamışlardır diye 
umut ediyorum.”
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SANDIK BİZE 
EMANETTİ!

İl Seçim İşleri Başkanımız Av. Muammer Birdal, 
Cumhurbaşkanlığı ve 28. Dönem Milletvekili Genel 
Seçimlerinde Bakırköy, Esenler ve Fatih ilçelerimizde görev 
yapan sandık kurulu üyelerimizi evlerinde ziyaret etti.
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Sandıkları emanet bilerek görevinin başından 
ayrılmayan sandık kurulu üyelerimizi evlerinde 
ziyaret ederek İl Başkanımız Sn. Osman Nuri 
Kabaktepe’nin selam ve teşekkürlerini ilettik. 

İl Seçim İşleri Başkanımız Av. Muammer Birdal, 
ziyarette bulunduğu sandık kurulu üyelerimize, bu 
kıymetli sorumluluğun gereği olarak görev yerlerini ne 
pahasına olursa olsun terk etmedikleri için Teşekkür 
Belgelerini takdim etti.
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UNUTMADIK, 
UNUTTURMAYACAĞIZ

İl Sosyal Politikalar Başkanlığı İl 
Şehit Yakınları, Gaziler ve Yetimler 
Komisyonumuzun koordinesinde 15 Temmuz 
Demokrasi ve Milli Birlik Günü münasebetiyle 
birçok etkinlik düzenlendi.
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İlçe ŞKM Başkanlarımız Aziz 15 Temmuz 
Şehitlerimizin kıymetli ailelerine ve Kahraman 
Gazilerimize hane ziyaretleri gerçekleştirdi. 
Teşkilat mensuplarımız hanelerine misafir 

olduğu kıymetli Şehit yakınları ve Gazilerimizle hasbihalde 
bulundular.

Canı pahasına ülkemiz için can veren Aziz Şehitlerimiz 
kabirleri başlarında anıldı.Şehit ailelerimizin kabristan 
ziyaretleri ile ilgili taşıma hizmeti yapıldı. Şehitlerimiz için 
camilerimizde mevlitler okutuldu.

15 Temmuz hain darbe girişiminin yıldönümünde 
Sayın Cumhurbaşkanımızın Beylerbeyi Stadı’nda Şehit 
yakınları ve Gazilerimiz ile buluşma programı için İlçe 
ŞKM Başkanlarımız gerekli davet ve katılım çalışmalarını 
sağladılar.

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan, 
“Vatanımızın bekası için gözünü kırpmadan şehadete 
koşan tüm yiğitleri buradan minnetle anıyorum. Eğer 
15 Temmuz’u unutursak masumların hakkını çiğnemiş 
oluruz.” dedi. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü kapsamında 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, İstanbul Valiliği ve 
Üsküdar Belediyesi iş birliğinde, Beylerbeyi Stadyumu’nda 
düzenlenen “Türkiye Yüzyılı’nın Kahramanları” programına 
katıldı. Türkiye Yüzyılı’nın tüm kahramanlarına şükranlarını 
sunarken, 15 Temmuz’un 7. yılında, 85 milyon olarak yine 
tek yürek ve tek bilek olduklarını söyledi.

 Tuzla Sosyal Politikalar 
Başkanlığımız Tuzla ilçemizde 
bulunan kıymetli Şehit 
yakınlarımız ile Darülaceze 

de bulunan büyüklerimize ziyaretlerde 
bulundular.

Tuzla İlçe Sosyal Politikalar 
Başkanımız Burhan Günerhan ve teşkilat 
mensuplarımız Darülaceze Başkanı ve 
Cumhurbaşkanımızın danışmanı Hamza 
Cebeci ile yapılan çalışmalar hakkında 
istişarelerde bulundular.

Darülaceze sakini büyüklerimizin hayır 
duaları alınarak ile samimi sohbetler 
gerçekleştirildi.

ÇINARLARIMIZA ZİYARET
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TÜRKİYE’NİN 
AB ÜYELİĞİNİN 

ÖNÜNÜ AÇIN

NATO Zirvesi için 
Litvanya’ya giden 
Cumhurbaşkanımız 
Erdoğan havalimanında 
açıklamalarda bulundu. 
Cumhurbaşkanımız 
Erdoğan, “50 yılı aşkın 
zamandır AB kapısında 
bekletilen Türkiye var. 
Türkiye’yi bekleten 
bu ülkelere buradan 
sesleniyorum. Türkiye’nin 
AB’de önünü açın. 
Finlandiya’nın önünü nasıl 
açtıysak İsveç’in de önünü 
açalım” dedi.

Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan, Vilnius’ta  düzenlenecek 
olan NATO Zirvesine katılmak üzere 
Litvanya’ya gitmeden önce Atatürk 

Havalimanı Devlet Konukevinde açıklamalarda 
bulundu. Erdoğan, gazetecilerin sorularını 
yanıtladı.

 Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan, 
“ NATO Devlet ve Hükümet Başkanları Zirvesi’ne 
katılmak üzere birazdan Vilnius’a hareket 
edeceğiz. Zirvemizi Ukrayna’daki savaşın küresel 
istikrarı ve güvenliğe yönelik menfi tesirinin arttığı 

bir dönemde yapıyoruz. Bu kritik zamanda NATO 
coğrafyasının savunması ve güvenliği hakkında 
görüş telakkisinde bulunacak önemli kararlara 
imza atacağız. İttifakın caydırıcılık ve savunma 
yapılanmasını tahkim etmek, Ukrayna başta 
olmak üzere ortakları desteklemek üzere Madrid 
Zirvesi’nde aldığımız kararları gözden geçireceğiz. 
NATO’nun ve müttefiklerin Ukrayna’ya desteğinin 
bir göstergesi olarak ihdas edilen NATO Ukrayna 
Konseyinin İlk toplantısını da bu vesileyle 
tertipleyeceğiz. Savaşın en kısa sürede adil ve 
kalıcı bir barışla sona erdirilmesinin Ukrayna’nın 

NATO’ya üyelik sürecini daha da kolaylaştıracağına 
inanıyoruz. Madrid’de ittifakın savunma planlarının 
güncellenmesini kararlaştırmış ve bunların 
Vilnius zirvesinde onaylanmasını öngörmüştük. 
Bu süreçte işi yokuşa sürme çabalarına rağmen 
her zaman olduğu gibi ittifak dayanışmasıyla 
hareket ettik. Milli üste NATO’nun terörizmle 
mücadele konusundaki gayretlerinde yeni bir 
safhaya geçilmesi amacıyla yürütülen çalışmaları 
değerlendireceğiz. Zirvenin önemli sonuçlarından 
bir diğeri ise asgari yüzde 2 savunma harcaması 
taahhütünün yenilenmesi olacaktır. Tabii bir 
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taraftan savunma harcamalarının arttırılması 
konuşulurken diğer taraftan kısıtlamalarla 
frene basıldığını da görüyoruz. Bazı 
müttefiklerimizin haksız yere ülkemize 
uyguladıkları kısıtlama ve engellemeler bizi 
sınırlandırıyor. 2019 savunma harcamalarında 
neredeyse yüzde iki seviyesinin gören 
ülkemiz bu alanda şu an yüzde bir virgül 
otuzlara geriledi. Zirvede Türkiye’ye yönelik 
yaptırım ve kısıtlama uygulayan müttefiklere 
bu yanlıştan süratle dönmeleri çağrımızı 
tekrarlayacağım” dedi.

“İSVEÇ KONUSUNDA İSE 
SÜREÇ DEVAM EDİYOR”

Cumhurbaşkanımız Erdoğan, “Bir 
diğer gündem maddemiz ise NATO’nun 
genişlemesidir. Türkiye NATO’nun açık kapı 
politikasını hep desteklemiş bir ülkedir. 
Makedonya sadece isim meselesinden dolayı 
tam 16 yıl boyunca kapıda bekletilirken bu 
politikaya verdiğimiz desteği her fırsatta 
ifade ettik. İsveç ve Finlandiya’nın NATO’ya 
üyelik başvuruları konusunda geçtiğimiz yıl 
Madrid’de imzaladığımız üçlü mutabakatla 
bir yol haritası hazırlandı. Finlandiya 
taahhütleri gereğince hareket ederek. Nisan 
ayında ittifaka resmen üye oldu. İsveç 
konusunda ise süreç devam ediyor. İlgili 
kurumlarımız işli muhataplarıyla temaslarını 
şeffaf ve iyi niyetli bir yaklaşımla sürdürüyor. 
Ben de bu akşam sayın genel sekreter 
ve İsveç başbakanıyla güçlü bir toplantı 
gerçekleştireceğim. İsveç’in NATO’ya üyelik 
sürecinin ilerleyebilmesi üçlü Mutabakatta 
kayıtlı hususların yerine getirilmesine 
bağlıdır. Türkiye olarak terör örgütleriyle 
ve uzantılarıyla ayrım gözetilmeden 
mücadele edilmesi gerektiğini söylemekten 
neredeyse dilimizde tüy bitti. Bu vesileyle 
dün Pençe Kilit Harekat Bölgesinde şehit 
düşen kahraman mehmetçiklerimiz Hasan 
Taş ve Furkan Günergök’e Allah’tan rahmet 
niyaz ediyorum. Rabbimden şehitlerimizin 
yakınlarına ve silah arkadaşlarına başsağlığı 
diliyorum. Milletimizin başı sağ olsun. 
Askerimizi, polisimizi, sivil vatandaşlarımızı 
şehit verdiğimiz bir durumda kimse 
bizden taviz ve anlayış göstermemizi 
beklememelidir. Biz bize verilen ve altına 
imza atılan tüm sözlerin tutulmasını 
istiyoruz. Ve bu konularda 
kararlılığımız daimdir diye 
konuştu.

“ÖNCE GELİN TÜRKİYE’NİN AVRUPA BİRLİĞİ’NDE ÖNÜNÜ AÇIN”
Cumhurbaşkanımız Erdoğan, “NATO misyon ve harekatlarına en çok katkı veren ilk beş 
müttefikten biri olarak üzerine düşeni fazlasıyla yapıyor. Karada, denizde, havada, ileri 
teknolojilerden yararlanarak ittifaka ciddi kuvvet ve yetenekler sağlıyoruz. NATO’nun 
da sınırları olan Güney hudut bölgelerimizde ve ötesinde terörle mücadelemiz devam 
ediyor. Kitlesel düzensiz göç hareketlerinin önlenmesinde ve idaresinde küresel ölçekte 
kritik roller üstleniyoruz. Tehditlerin arttığı bir dönemde müttefiklerimizle birlikte ittifaka 
verdiğimiz önemi teyit edeceğiz. Zirve marşında bazı devlet ve hükümet başkanlarıyla 
ikili temaslarda bulunacağım. Litvanya ziyaretimin ülkemiz ittifakımız ve bölgemiz için 
hayırlara vesile olmasını diliyorum. Tabii bu vesileyle bir gerçeğin de altını özellikle 
çizmek istiyorum. O da şudur, Şu an 50 yılı aşkın zamandır Avrupa Birliği kapısında 
bekletilen bir Türkiye var. Ve şu anda NATO üyesi ülkelerin hemen hemen tamamı 
Avrupa Birliği üyesidir. Türkiye’yi Avrupa Birliği kapısında 50 yılı aşkın zamandır bekleten 
bu ülkelere buradan sesleniyorum. Ama aynı zamanda Vilnius’da da sesleneceğim. 
Önce gelin Türkiye’nin Avrupa Birliği’nde önünü açın ondan sonra biz de Finlandiya ile 
ilgili nasıl onun önünü açtıysak, İsveç’in de önünü açalım. Bu konuda dün akşam sayın 
Biden’a da bu ifadeleri kullandım. Ve Vilnius’da bu açıklamayı yapmak durumundayım. 
Çünkü ben de şuna inanıyorum. Milletimin bizden beklentisi var. Milletimizin bizden 
beklentisini de artık daha kaldıramayız 50 yılı aştı. Biz Türkiye’yiz. Biz bir çat kapı 
ülkesi değiliz. Bunun bilinmesi lazım. Zirvede yapacağım görüşmelerde devlet ve 
hükümet başkanlarıyla bu temasları yaparken bunları da ifade 
edeceğim. Litvanya ziyaretimin ülkemiz, ittifakımız 
ve bölgemiz için hayırlara vesile olmasını diliyorum. 
Bu düşüncelerle sizlere veda etmeden önce hafta 
sonu Karadeniz bölgemizde yaşanan şiddetli 
yağışlardan ve sellerden olumsuz etkilenen 
vatandaşlarımıza ve yine orada da şehitlerimize 
Allah’tan rahmet diliyorum” 
diye konuştu.
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 İsveç, Türkiye’nin Avrupa Birliği sürecine güçlü 
destek taahhüdünde bulunurken Türkiye de 
İsveç’in katılım protokolünü mümkün olan en kısa 
sürede TBMM’ye sevk etmeyi ve onaylanmasını 

sağlamayı kabul etti. Taraflar üçlü toplantıda altı maddelik 
bir bildiri üzerinde anlaştılar. NATO kararı olmayan ve İsveç 
ile Türkiye’yi bağlayan bildiride dikkat çeken unsurlar var.

İSVEÇ’TEN DESTEK: İki ülke arasında 

TÜRKİYE’DEN İSVEÇ’İN 
NATO ÜYELİĞİNE VİZE

İsveç’in yakın zamanda NATO üyesi olup olmayacağına 
ilişkin belirsizlik Vilnius Zirvesi öncesinde 

Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan, İsveç 
Başbakanı Ulf Kristersson ve NATO Genel Sekreteri 

Jens Stoltenberg arasında yapılan üçlü görüşme 
sonrasında giderildi.
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ekonomik işbirliğinin arttırılmasına karar 
verildi. İsveç, AB-Türkiye Gümrük Birliği’nin 
modernizasyonu ve vize serbestisi de dahil 
olmak üzere, Türkiye’nin AB’ye katılım 
sürecinin yeniden canlandırılmasına yönelik 
çabaları aktif bir şekilde destekleyecek.

TBMM ONAYI: Türkiye, İsveç’in Katılım 
Protokolü’nü Büyük Millet Meclisi’ne iletecek 
ve onaylanmasını sağlamak için Meclis ile 
yakın işbirliği içinde çalışacak.

ÖZEL TEMSİLCİ:Toplantıda, NATO 
tarihinde ilk kez bir terörle mücadele 
koordinatörü atanması kararı da alındı. 
Koordinatör, Genel Sekreter’in özel temsilcisi 
olacak. Stoltenberg, NATO’nun terörizmin her 
tür ve tezahürünü kınadığını bir kez daha teyit 
etti.

YOL HARİTASI: Üçlü Daimi 
Mekanizma çalışmalarına devam edecek. 
Bunun yanı sıra her yıl bakanlar düzeyinde 
toplanacak ikili güvenlik mutabakatı 
çerçevesinde işbirliğine devam edilecek. 
İsveç, terörizmle mücadele konusunda bir yol 
haritası sunacak. İsveç toplantıda YPG/PYD’ye 
ve FETÖ’ye destek vermeyeceğini bir kez 
daha yineledi.

İSVEÇ ADIM ATTI: Belgede İsveç’in 
üçlü muhtırada yer alan vurgular bağlamında 
anayasasını değiştirdiği, yasalarında 
değişikliğe gittiği, PKK’ya karşı terörle 
mücadele işbirliğini önemli ölçüde genişlettiği 
ve Türkiye’ye silah ihracatını yeniden başlattığı 
belirtiliyor.

ENGELLER KALKACAK: Bildiride, 
müttefikler arasında savunma ticareti ve 
yatırımına yönelik hiçbir kısıtlama, engel 
veya yaptırım olmaması gerektiği ilkesine 
bağlı olunduğu belirtildi ve bu tür engellerin 
ortadan kaldırılması için çalışılacağı mesajı 
verildi.

ÇOK MUTLUYUM
İsveç Başbakanı Ulf Kristersson, 
ülkesinin NATO’ya katılımı için önem 
taşıyan mutabakatın ardından yaptığı 
ilk açıklamada “çok mutlu” olduğunu 
söyledi. “İsveç’in NATO’ya resmen 
kabulüne yönelik bugün çok büyük bir 
adım attık. Bu İsveç için çok güzel bir 
gündü” diye konuştu.

SÜREÇ  
FİNLANDİYA’DAKİ  
GİBİ İŞLEYECEK
Türkiye’nin İsveç’in NATO 
üyeliğine vize vermesinin ardından 
onay süreci Finlandiya’daki 
sürece benzer şekilde işleyecek. 
İsveç’in NATO’ya katılımına 
ilişkin protokol, Cumhurbaşkanı 
Tayyip Erdoğan’ın imzasıyla 
Meclis Başkanlığı’na sunulacak. 
Protokolün onaylanmasına 
ilişkin yasa teklifi, Meclis Dışişleri 
Komisyonu’na sevk edilecek. 
Teklif, komisyonda kabul edilip 
ardından Genel Kurul gündemine 
gelecek. Teklifin Genel Kurul’da 
da kabul edilip Resmi Gazete’de 
yayımlanmasıyla, İsveç’in NATO 
üyeliğine ilişkin onay süreci 
tamamlanmış olacak. Teklifin 
önümüzdeki hafta sonuna kadar 
Meclis’e sevk edilip Genel Kurul’da 
kabul edilmesi bekleniyor.
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YENİ BİR SÜRECİ 
BAŞLATIYORUZ

Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan ve ABD Başkanı Joe Biden NATO Zirvesi 
kapsamında 1 saat 15 dakikalık görüşme gerçekleştirdi. Görüşmede, Türkiye ve ABD 
arasındaki siyasi, ekonomik ve ticari ilişkiler, güvenlik alanındaki iş birliği imkanları 
ve bölgesel konular ele alındı. Cumhurbaşkanımız Erdoğan görüşme öncesi basın 
mensuplarına yaptığı açıklamada, “Bu görüşmeyi bunun ilk adımı olarak görüyorum. 
Şimdi yeni bir süreci başlatıyoruz” ifadelerini kullandı.  
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Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan, NATO Devlet ve Hükümet 
Başkanları Zirvesi’ne katılmak üzere 
geldiği Vilnius’ta ABD Başkanı Joe 
Biden dahil birçok dünya lideriyle 

görüştü.

23:15 ABD’DEN GÖRÜŞMEYE 
İLİŞKİN AÇIKLAMA

Cumhurbaşkanımız Erdoğan ile ABD Başkanı 
Biden’ın yaptığı görüşmeye ilişkin açıklama yapan 
Beyaz Saray “İki lider işbirliğini güçlendirme 
çabalarını görüştü” ifadelerini kullandı.

20:50 YEMEK ÖNCESİ  
SICAK SOHBET

Akşam yemeği öncesi Cumhurbaşkanımız 
Erdoğan ve Emine Erdoğan, liderlerle ve eşleriyle 
samimi sohbette bulundu. Yemek öncesi aile 
fotoğrafı verildi.

20:37 Cumhurbaşkanımız 
Erdoğan’DAN AÇIKLAMA

Görüşmeye ilişkin Twitter’dan açıklama yapan 
Cumhurbaşkanımız Erdoğan “NATO Liderler 
Zirvesi marjında ABD Başkanı Joe Biden ile 
bir görüşme gerçekleştirdik. Görüşmemizde 
ikili ilişkilerimizi ve güvenlik alanındaki iş birliği 
imkânlarımızı ele aldık. Temaslarımızın ülkemiz 
için hayırlara vesile olmasını diliyorum.” ifadelerini 
kullandı.

20:09 İLETİŞİM 
BAŞKANLIĞI’NDAN 
AÇIKLAMA

Erdoğan-Biden görüşmesine ilişkin İletişim 
Başkanlığı’ndan yapılan açıklamada, “Cumhurbaşkanımız 
Recep Tayyip Erdoğan, Litvanya’nın başkenti Vilnius’ta 
düzenlenen NATO Devlet ve Hükûmet Başkanları 
Zirvesi’nde Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Başkanı 

Joe Biden ile bir araya geldi. Görüşmede, Türkiye 
ve ABD arasındaki siyasi, ekonomik ve ticari ilişkiler, 
güvenlik alanındaki iş birliği imkanları ve bölgesel konular 
ele alındı.” ifadelerine yer verildi. 

18:20 GÖRÜŞME ÖNCESİ  
AÇIKLAMA YAPTI

Cumhurbaşkanımız Erdoğan, “Görevime yeniden 
seçilmem dolayısıyla aradığınız ve ilettiğiniz tebrik mesajı 
sebebiyle şahsım ve milletim adına teşekkür ediyorum. 
Stratejik mekanizma kapsamında sıranın artık devlet 
başkanları düzeyinde istişarelere geldiği kanaatindeyim. 
Bugün NATO marjında bu görüşmeyi bunun ilk adımı 
olarak görüyorum. Bundan önceki buluşmalarımız 
adeta ısınma turu gibiydi ama şimdi yeni bir süreci 
başlatıyoruz. Benim için yeni sürç 5 yıllık bir süreç sizde 
de Seçim hazırlıkları var. Seçim hazırlıklarıyla birlikte 
şimdiden başarılar diliyorum” dedi. Biden ise “5 yıl da 
birlikte çalışmayı sabırsızlıkla bekliyorum” dedi.  
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Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan, NATO Liderler Zirvesi’nin 
ardından basın toplantısı düzenledi. 
Cumhurbaşkanımız Erdoğan, 17 
Temmuz’da süresi dolacak olan 
Tahıl anlaşmasına ilişkin “Sürenin 
uzatılması için görüşmelerimiz devam 
ediyor” dedi. “Müttefiklerimize terör 
örgütleri arasında ayırım yapmayın, 
İslam düşmanlığı ile mücadele edin 
demeyi kendimize zul sayıyoruz” 
diyen Erdoğan, “NATO’nun iki temel 
tehditten biri olarak gördüğü terörizm 
ile mücadele alanındaki gayretlerin 
artırılması şart” ifadelerini kullandı. 
Cumhurbaşkanımız Erdoğan, İsveç’in 
NATO’ya katılımına ilişkin “Protokolü 
onaylayacak yer TBMM’dir. İsveç’ten 
somut irade göreceğimize inanıyorum” 
diye konuştu. ABD Başkanı Biden 
ile yaptığı görüşmeyle ilgili 
Cumhurbaşkanımız Erdoğan, “Sayın 
Başkan’ın özellikle bizlere ifade ettiği 
konu onlarda da Kongre’nin bağlayıcı 
olduğu. Kendisi elinden gelen her 
şeyi yapacağını söyledi. ‘Umutluyum’ 
dedi. Ben de her zamankinden daha 
umutluyum” ifadelerini kullandı.

F-16’DA HER 
ZAMANKİNDEN 
DAHA UMUTLUYUM
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 İşte Cumhurbaşkanımız 
Erdoğan’ın açıklamalarından satır 
başları:

Sizleri en kalbi duygularımla, 
saygıyla selamlıyorum. Kritik bir 

zirveyi daha başarıyla gerçekleştirdik. Tüm 
Litvanya makamlarına teşekkür ediyorum. 
Aynı şekilde Stoltenberg ve ekibine 
teşekkürlerimi iletiyorum. 

“TÜRKİYE OLARAK YOĞUN 
ÇABA HARCIYORUZ”

50 bini aşkın insanımızın vefat ettiği 
bu büyük felakette bize destek veren 
dostlarımızı her zaman minnetle yad 
edeceğiz. Rusya-Ukrayna savaşında 
504. günü geride bırakıyoruz. Çatışmalar 
uzadıkça yıkım kan ve gözyaşı da artarak 
devam ediyor. Savaşın faturasını sadece 
taraflar değil Avrupa’dan Afrika’ya, 
Asya’dan Balkanlara farklı coğrafyalardaki 
pek çok ülke ödüyor.

Türkiye olarak savaşın sona ermesi için 
yoğun çaba harcıyoruz. Montrö Boğazlar 
Sözleşmesi’ni başarıyla uyguladık. Savaş 
gemilerinin geçişine izin vermedik. 
Yaptığımız görüşmeler neticesinde tahıl 
anlaşması iki kez uzatıldı. 17 Temmuz’da 
süre doluyor. Sürenin uzatılması için 
görüşmelerimiz devam ediyor. Zelenski 
sürenin uzamasından yana, Putin’in de 
önerileri var.

Savaşın kazananı, barışın da kaybedeni 
olmaz. Bölgemizde barış umudunu 
yeniden yeşertmek istiyoruz.  

Zirvenin ilk oturumunda müttefiklerin 

savunulmasını ilgilendiren konuları ele 
aldık. Türkiye’nin müttefiklerini savunma 
taahhüdüne bağlı olduğunu, ittifak 
dayanışması içerisinde sorumluluklarını 
her zaman yerine getirdiğini bir kez daha 
vurguladım. 

“ÖRGÜT AYRIMI YAPMAYIN 
DEMEYİ ZUL SAYIYORUZ”

Batı müttefiklerimizin bilhassa 
PKK’nın Suriye’deki uzantısı PYD/YPG 
ile kurdukları çarpık ilişki ittifakın birlik ve 
bütünlüğüne zarar veriyor. Bu yaklaşımın 
makul ve mantıklı hiç bir açıklaması yoktur. 
Son yıllarda yaşadığımız onca acıya 
rağmen terörle mücadele konusunda 
halen bunları konuşuyor olmak gerçekten 
düşündürücüdür. Müttefiklerimize terör 
örgütleri arasında ayırım yapmayın, İslam 
düşmanlığı ile mücadele edin demeyi 

kendimize zul sayıyoruz. NATO’nun iki 
temel tehditten biri olarak gördüğü 
terörizm ile mücadele alanındaki 
gayretlerin artırılması şart. Ağzı süt 
kokan bebeklerden, öğretmenlerimize, 
işçilerimizden kadınlara nice masum 
insanımız bizden kopartıldı. Daha 
3 gün önce 2 Mehmetçiğimiz şehit 
edildi. Müttefiklerimizden terörizmle 
mücadelede kararlı bir duruş bekliyoruz.

“İSVEÇ’İN ATMASI 
GEREKEN ADIMLARI 
TESPİT ETTİK”

Türkiye, NATO’nun açık kapı 
politikasını desteklemiş bir ülkedir. 17 
yıl kapıda bekletilenleri görürsünüz. Ne 
tutamadığımız sözler verdik. Ne de bize 
verilen sözlerin kulak ardı yapılmasına 
izin verdik. İsveç’in üyelik süreciyle ilgili 
atılacak adımları tespit ettik. İsveç, 3’lü 
muhtırada uygulanmasını içeren bir 
yol haritası sunacak. İsveç, Gümrük 
Birliği anlaşmasının güncellenmesineve 
vize serbestisine aktif destek verecek. 
Kuran’a Kerim’e yapılan saldırıyı tasvip 
etmediklerini not ettik. Nefret suçlarına 
müsaade edilmemelidir. İsveç’in NATO’ya 
katılım protokolünü onaylayacak 
yer TBMM’dir. İsveç’ten somut irade 
göreceğimize inanıyorum.

FETÖ, PKK mensupları için terör 
propagandası yapmak çok daha zor 
olacaktır. Yakın gelecekte yaşanacak her 
gelişmenin Türkiye’nin rolünü daha da 
artırdığını göreceğiz.  

İSPANYA SORUSU
Sanchez benim iyi bir dostum 
kendisini çok çok severim. İspanya’nın 
iç işlerine karışmak olmasın ama 
seçimde kendisine başarılar diliyorum. 
Savunma sanayisinde önemli 
işbirliğimiz var. Uçak gemisini İspanya 
ile birlikte yaptık. Ve ikincisini yapma 
durumumuz var. Dönem başkanlığında 
tabii ki de Sanchez’den destek 
istedim. O da her zamanki gibi destek 
vereceğinin müjdesini verdi.
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SORU-CEVAP
RUS ASKERİNİN 
KARABAĞ’DAKİ VARLIĞI

Bizim tutumumuzdan çok bildiğiniz 
gibi buradaki anlaşma Rusya’nın 
belirlenen yerlerde kalmasıdır. 2025 
yılında Rusya buraları terk edecektir. Ben 
de Rusya’nın anlaşmaya sadık kalacağına 
inanıyorum. Kardeşim İlham Aliyev de 
bunu yakından takip ediyor. Taraflar eğer 
bizim arabulucu olmamızı kabul ederlerse 
ya da isterlerse memnuniyetle karşılarız. 
Tahıl Koridoru konusunda İstanbul nasıl 
bir merkez olduysa bu tür adımlarda da 
bizler arabulucu olmaya her an hazırız. 
Gerek Rusya ile gerek Ukrayna ile 
görüşebilen liderlerden bir tanesi biziz. 
Ama henüz böyle bir teklif gelmiş değil.

TBMM’DEKİ OYLAMA
Şu anda yol haritası mevcut. 

Yol haritasını İsveç makamları bize 
sunacaklar. Bize sunduktan sonra TBMM 
Başkanlığı’na sunacağız. Çünkü bir draft 
ortaya çıktı. 7 maddelik draftı Meclis’imize 
göndereceğiz. Meclis’imiz şu an kapalı. 
Açıldığı zaman biz de bunu Meclis 
Başkanımız uluslararası sözleşmelerde 
öne çıkaracağı sözleşme bu olacaktır. 
Onay makamı Meclis’tir. Meclis’ten 
geçtikten sonra benim onayıma gelir. 
Bunu yakın takip edeceğiz. Bir an önce bu 
sürecin bitmesini istiyoruz.

TESLİM EDİLEN  
UKRAYNA ASKERİ

Bundan sonrası Zelenski’ye ait. Onlar 
bu komutanları aldılar ve Ukrayna’ya 
götürdüler. Bundan sonrası onlara ait.

AB ÜYELİĞİ
Biz bunu tüm liderlerle görüştük. Gerek 

gümrüklerle ilgili güncelleme gerekse vize 
serbestisi. En son Von der Leyen ile de 
görüştük. Kendilerinden olumlu yaklaşım 
bekliyoruz. Bu işin takipçisi büyükelçim 
Çağatay Bey, görev onda. Yarın Brüksel’de 
yapılacak görüşmelerde bu konu ele 
alınacak.

BIDEN GÖRÜŞMESİ 
Sayın Başkan’ın özellikle bizlere 

ifade ettiği konu onlarda da Kongre 
bağlayıcı olduğunu söylüyorlar. Kendisi 
elinden gelen her şeyi yapacağını 
söyledi. ‘Umutluyum’ dedi. Biz de nasıl 
parlamentoda geçmesi gerekiyorsa orada 

aynı Kongre’de geçmesi gerekiyor. Bazen 
demokratlardan bazen cumhuriyetçilerden 
sorun çıktığını söyledi. Ben de her 
zamankinden daha umutluyum.

İSVEÇ’İN NATO ÜYELİĞİ 
YENİ BİR BAŞLANGIÇ MI?

Ağzın bal yesin diyeyim. Temennim 
odur ki senin umutlandığın gibi biz de 
umutlanalım.

ZELENSKİ İLE GÖRÜŞME
Rusya ve Ukrayna arasındaki görüşme 

neticesinde bizlere yansıdı. Bizlerde cuma 
gününe olan kadar süreçte ev sahipliği 

IRAK’TAN PETROL ALIMI
Bizim Irak’tan petrol alımına yönelik 
bir sıkıntımız söz konusu değil. Bu 
tamamen Irak içinde merkezi yönetimle 
Kuzey Irak arasındaki sıkıntıdan kaynaklı 
bir şey. İlgili arkadaşlarım görüşmelerini 
yapıyorlar. Kuzey Irak ile merkezi Irak 
arasındaki sıkıntıyı aşmalarını temenni 
ediyoruz.Aştıkları anda biz zaten petrol 
borularını bu konuda açılmasından 
yanayız. Kazan kaza esasına göre onlar 
da biz de kazanalım.
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yaptık. Bize böyle bir talep gelince 
biz de olumlu yaklaşım sergileyelim 
dedik ve 6 Azok komutanını teslim 
etmiş olduk. Ağustos ayında 
Putin’le yüz yüze görüşmemiz 
olacak. Orada da bunları yeniden 
ele alacağız.

İSVEÇ’İN NATO 
ÜYELİĞİ EKİM  
AYINA YETİŞİR Mİ?

Bizim 2 aylık Meclis tatilimiz 
var. Ekim ayında tatilden çıkma 
söz konusu değil. Mümkün olduğu 
kadar kısa zamanda bu işi bitirmek 
bizim hedefimiz.

“DEMOKRASİ, HAK 
VE ÖZGÜRLÜKLERDE 
SIKINTI YOK”

Bu soruda şunlar yatıyor. 
Görüyorum ki Türkiye’yi 
tanımıyorsunuz. Türkiye’nin 
demokrasi, hak ve özgürlükler 
konusunda bir sıkıntısı yok. 
Dünyada yüzde 90’a yakın bir 
katılımla Seçim yapıldığını hangi 
ülkede gördünüz. Kaç tane ülke 
var. Parmak sayılarını bulmaz. 
Bizim son seçimimiz yüzde 88 ile 
neticelendi. Ben oradan seçildim. 
Hak ve özgürlükler noktasında 
eksik olan hiçbir şey söz konusu 

değil. Terör örgütü istediği 
gibi her yerde kendine göre ne 
yazık ki istediklerini yapıyorlar. 
İstedikleri gibi at koşturuyorlar. 
Bunlara karşı da devlet, devlet 
olma gereğini yapacaktır. Bugün 
Miçotakis ile görüşme yaptık. 
Düşman kazanmak gibi bir 
hedefimiz yok. Erdoğan’ın hedefi 
düşmanları artırmak değil dostları 
artırmaktır. Bugüne kadar da bunu 
yaptık. Bugünkü görüşmemizde 
de bu dostluğumuzu daha nasıl 
güçlendireceğiz onun görüşmesini 
yaptık. Bugünkü görüşme bunun 
temellerinin yeniden atıldığı 
bir görüşme oldu. F-16’lar bu 
istikamette kullanılması söz konusu 
olamaz bugüne kadar olmadığı 
gibi.

TÜRKİYE’NİN 
KAZANIMI

Bu yorumlar gayet güzel. 
Biz bunu uygulamada görmek 
istiyoruz. Uygulamada neticelerini 
alırsak Türk ve dünya medyasıyla 
paylaşırız. Temennim odur ki bu 
beklentileri biz de yaşayalım. 
Dünya menfaatlerin üzerine kurulu. 
Ne kadar menfaat elde ederlerse 
kendilerini o kadar başarılı 
addederler.



Cumhurbaşkanımız 
Tayyip Erdoğan, 
Vilnius’taki NATO 
Zirvesi dönüşünde 

uçakta gazetecilerin sorularını 
yanıtlarken gündeme ilişkin 
özetle şu açıklamalarda bulundu:

VİZE SERBESTİSİ
“(AB’ye üyelik sürecinde 

yeni açılım) Avrupa Birliği 
üyelik sürecimizin yeniden 
canlandırılması noktasında 
olumlu bir kanaat hâkim. Türk 

ekonomisine çarpan etki 
yapacak Gümrük Birliği’nin 
güncellenmesi müzakerelerini 
de hızlandıracağız. Vize 
serbestisinde de mesafe 
alacağımıza inanıyorum. 
Türkiye’nin savunma kabiliyetini 
güçlendirecek projelerle ilgili 
süreçler de ivme kazanacaktır. 

 Danışmanım Çağatay Bey’i 
Brüksel’e gönderdik. Yarın orada 
bu konularla ilgili görüşmeleri 
yapacaklar. Gerek Gümrük Birliği 
konusu gerekse vize serbestisi 
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AVRUPA’YLA 
KAZAN-KAZAN
Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, F-16’ların 
satışıyla ilgili ABD Başkanı Joe Biden ve 
yönetiminin Türkiye lehinde bir tutum sergilediğini 
söyledi. Türkiye-Avrupa Birliği (AB) ilişkilerine 
de değinen Erdoğan, “Kazan-kazan ilkesiyle 
yürütülen müzakerelerin somut sonuçlarını en kısa 
zamanda görmek istiyoruz” dedi.



konularını görüşecek. Bunların Türkiye lehine 
olacağına inanıyorum. Bugün Ursula von 
der Leyen de bununla ilgili bize olumlu bazı 
şeyler de söyledi. Danışmanım Çağatay Bey 
de oradan olumlu gelişmelerle dönecektir 
diye düşünüyorum.

OLUMLU RAPOR 
BEKLİYORUZ

Çünkü son Devlet ve Hükümet Başkanları 
Zirvesi’nde, yüksek temsilci ve komisyondan 
Türkiye-Avrupa Birliği ilişkileri hakkında rapor 
hazırlamasının istenmesi isabetli bir adım 
olmuştur. Raporun olumlu ve ileriye dönük 
biçimde hazırlanmasını bekliyorum.

Öte yandan Türkiye olarak verdiğimiz 
sözlerin her zaman arkasında durduk, 
duruyoruz. Kazan-kazan ilkesiyle yürütülen 
müzakerelerin somut sonuçlarını en kısa 
zamanda görmek istiyoruz.

SOMUT SONUÇ GÖRMEK 
İSTİYORUZ

Verilen sözlere dair somut adımlar; 
öncelikle terör örgütlerinin faaliyetlerinin 
söz konusu ülkelerde sonlandırılması, 
teröristlerin iadesi. Avrupa Birliği’nden 
göreceğimiz olumlu çalışmalar neticesinde 
biz de verdiğimiz sözleri hayata geçirmek 
için çalışmalara başlarız. Geçen yıl üzerinde 
mutabık kalınan konular hayata geçmediği 
için süreç bugüne geldi.

Bundan sonra da verilen sözlerin hayata 
geçirilmesine göre biz de harekete geçeriz.

Netliğimizi, bu konuda tavizsiz 
olduğumuzu muhataplarımıza anlattık.

ONAY MERCİ TBMM’DİR
(İsveç’in NATO üyeliği) NATO 

zirvesinde müttefikler arasındaki yaptırım 
ve kısıtlamaların kaldırılması vaadini de 
içerecek şekilde yenilenen savunma 
yatırımları, özellikle bu tür taahhütlerin 
kabulü mahiyetindedir. Yine çabalarımız 
sonucunda ittifak tarihinde 
ilk defa Terörizmle Mücadele 
Özel Koordinatörü atanması 
kararı ilan edildi. İsveç’in NATO 
üyeliği konusu malumunuz 
zirve bağlamında öne çıkarılan 
hususlardan biri oldu. Bu konudaki 
ilkeli duruşumuz başından beri 
bellidir. Politikamızı burada da 
devam ettirdik. Kendilerine ifade 
ettiğimiz gibi, İsveç’in katılım 
protokollerini onaylayacak merci 
Türkiye Büyük Millet Meclisi’dir. Şu 
an işleyen bir süreç vardır. Meclisimiz 
atılan adımları takip edecek, 
ülkemizin çıkarları doğrultusunda en 

doğru kararı verecektir.”

KILIÇDAROĞLU’NA: HESAP 
KİTAP TUTMADI

ERDOĞAN konuşmasında 6’lı Masa 
olarak seçimlere giren muhalefete de şöyle 
yüklendi: “Bütün parti genel başkanlarının 
cumhurbaşkanı yardımcısı olacağı bir sistem 
bizi felakete götürürdü. Yani duvarlara çarpa 
çarpa giden bir araç düşünün, ondan bir şey 
olur mu? Olmaz. Pert olur. Ama maalesef 
bunlar pert araç kullanmaya alışmışlar. 
Şu an itibarıyla yoğun bir şekilde inşallah 
yatırımlarımızı devam ettireceğiz. Yatırım, 
istihdam, üretim, ihracat ve cari fazla yoluyla 
inşallah büyümeyi sağlayacağız. 

Bu ancak şu andaki yapıyla olur. Bunların 
mantığıyla olmaz. Ne oldu, hesap uzmanı 
çok başarılıydı, iyi hesap yapıyordu? Ama 
gelin görün ki hesap, kitap tutmadı. 38 tane 
milletvekilliğini beraber seçime girdiği ve 
toplamı yüzde 1’i bile bulmayan ortaklarına 
dağıttı. Kendisi de zafiyete düştü. Şimdi 
‘kalayım mı kalmayayım mı’ devamlı bunun 
hesabı yapılıyor. Türkiye’nin terörizmle 
mücadelesi NATO tarafından kabul görürken, 
bizim muhalefetimiz ne yazık ki teröristlerle 
yol yürümeye çalıştı. Feraset sahibi milletimiz 
teröristlerle kol kola yol yürünmeyeceğini, 
ortaklıklar kurulmayacağını anlattı. Umut 
ediyorum ki muhalefet bu dersi almıştır.”

BİDEN’IN TUTUMU  
ÜLKEMİZ LEHİNE

(ABD Başkanı Joe Biden 
ile görüşme ve F-16 konusu) 
Türkiye ile ABD, malum NATO 
müttefiki, stratejik ortaklığa 
sahip iki önemli ülkedir. 
2021 yılında Sayın Biden ile 
kurulmasını kararlaştırdığımız 
stratejik mekanizma 
kapsamında kurumlarımız 
görüşmelerini sürdürmekte. 
Mekanizmayla aramızdaki 
diyalog kanallarına yeni bir 
dinamizm kazandırdık.

Zirve kapsamındaki 
görüşmemiz de çok çok 
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verimli geçti. Yaklaşık 1 saat 15 dakika bir görüşme 
oldu. F-16’ların satışıyla ilgili Biden ve yönetimi 
aslında ülkemiz lehine bir tutum sergiliyor. Şu 
anda gerek kendisi gerek Dışişleri Bakanı, ‘Biz bu 
işin üzerindeyiz, takipçisiyiz’ dediler. Tabii bizden 
de Dışişleri Bakanımız Hakan Bey, aynı şekilde 
İbrahim Bey her ikisi de muhataplarıyla görüşmek 
suretiyle bu sürecin, hatta Yaşar Paşamız da 
muhatabıyla görüşmek suretiyle, bu sürecin lehe 
dönüştürülmesini inşallah temin edecekler.

EKONOMİ EHİL ELLERDE
(Ekonomik gelişmeler) Her dönem olduğu 

gibi bu yeni dönemde de ekonomi ehil kadroların 

elinde. Bu ülkede enflasyonu tek haneye 
daha önce kim indirdi? AK Parti kadroları. 
Vatandaşlarımız müsterih olsun, enflasyonu yine 
tek haneye indireceğiz. Ekonomiyi güçlendirecek, 
Türkiye’yi büyütecek adımları attık, atıyoruz. 
Yapılan çalışmaların, göreve getirilen ekibin 
olumlu yansımalarını da almaya başladık. 26 
Mayıs’ta 98.5 milyar dolar olan Merkez Bankası 
rezervleri, 30 Haziran’da 108.6 milyar dolar 
seviyesine çıktı. Bu 1 aylık dönemde net rezervler 
ise 14.2 milyar dolar iyileşme gösterdi. Bu 
rakamlar ekonomi, finans, ticaret çevrelerine de 
güven ve cesaret veriyor. Ekonomi programımızı, 
belirlediğimiz hedeflerimiz doğrultusunda tavizsiz 
uygulayacağız. Uluslararası rezerv birikimini 
artırmak için rasyonel politikaları hayata geçiriyor, 
uluslararası yatırımları ülkeye çekmek için 
çalışıyoruz. Türkiye’nin büyümesi, vatandaşımızın 
refahı için gereken adımları atmaktan geri 
durmayacağız.

HALKIMIZDAKİ 
KORKU GİDERİLİYOR
Bunlar ülkelerine gönderiliyor 
ve bununla beraber 
halkımızdaki endişe, korku, 
bunları da gidermiş oluyoruz. 
Yapılan çalışmalarla kısa 
zamanda düzensiz göçmenler 
konusunda gözle görünür 
değişiklikleri vatandaşımız 
hissedecek. Güvenlik 
güçlerimiz, önlemleri ve 
çalışmalarını vatandaşlarımızın 
rahatı ve huzuru için 
sıkılaştırdı. Ancak çalışmalar 
hiçbir insanın onuruna 
aykırı şekilde yapılmayacak. 
Medeniyetimizin, 
değerlerimizin gerektirdiği 
adımları atacağız. Göçmen 
kaçakçılarına da göz 
açtırmıyoruz. Jandarma, 
emniyet ve ilgili güvenlik 
güçlerimiz kaçakçılık 
organizatörlüğü yapan 
kişilere karşı başarılı 
operasyonlar gerçekleştiriyor. 
Düzensiz göçmenlerle, 
ülkemize sığınmış, misafir 
ettiğimiz mültecileri de 
birbirine karıştırmamalıyız. 
Mültecilerin onurlu, gönüllü 
ve güvenli şekilde ülkelerine 
dönmeleri için çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz.”

ERDOĞAN: KAÇAKLARA 
‘YERİNDEN’ ENGELLEME
Cumhurbaşkanımız Erdoğan, kaçak 
göçmenlere yönelik başta İstanbul 
olmak üzere alınan yeni önlemlerle ilgili 
şunları söyledi:
“Düzensiz göçle mücadele hiçbir 
zaman sekteye uğramadı, uğrayamaz. 
Bunun detayı dediğimiz zaman 
uygulamada birçok adımlar atılacak. 
Bunlar kâh polisiyedir kâh o sınırlardaki 
uygulamalarımızdır. Türkiye’ye bu 
göçmen girişlerinin engellenmesi ve 
yakalananlarının sığınma evleri veya 
göçmen evlerine alınması önemli. 
Atılacak adımlarla da bu işi daha 
da sınırlamak ve yerinden, özellikle 
Suriye’nin kuzeyinden olacak göçleri 
yerinde engellemek önemli. Şu anda 
buna yönelik çalışmalarımız var. Kaçak 
göçmenler yakalanır yakalanmaz 
hemen Geri Gönderme Merkezlerine 
gönderilerek orada gerekli olanlar 
yapılıyor. 



Cumhurbaşkanımız Recep 
Tayyip Erdoğan, Berlin 
Deprem Konferansına bir 
videomesaj gönderdi. 
Erdoğan, ‘Deprem bölgesinde 
toplamda 650 bin konut 
inşa etmeyi hedefliyoruz. 
Şehirlerimizi eskisinden daha 
dayanıklı hale getirmekte 
kararlıyız. Depremin ülkemiz 
ekonomisine maliyeti 
104 milyar dolar olarak 
hesaplanıyor.’ ifadelerini 
kullandı.

Cumhurbaşkanımız Erdoğan video 
mesajında depremde yardıma 
koşan ülke ve kurumlara teşekkür 
ederek “Depremin, ülkemiz 
ekonomisine maliyeti toplam 104 

milyar dolar olarak hesaplanıyor. Bu ağır 
yükün altından siz dostlarımızın da desteğiyle 
inşallah hep birlikte kalkacağız. Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği’yle Alman Ticaret 
ve Sanayi Odası tarafından düzenlenen bu 
konferansı memnuniyetle karşılıyorum” dedi.

Cumhurbaşkanımız Erdoğan video 
mesajında şu açıklamalarda bulundu;

“Konferansın hayırlara vesile olmasını 

diliyor, ülkemizde dayanışma sergileyen 
tüm dostlarımıza şimdiden teşekkür 
ediyorum. 6 Şubat iki bin yirmi üç tarihinde 
Kahramanmaraş merkezli iki büyük depremle 
sarsıldık. Asrın felaketi olarak nitelenen 
bu depremlerde elli binden fazla canımızı 
toprağa verdik. Depremin vurduğu on bir 
ilimizde 872 bin bağımsız bölümün olduğu 
311 bin bina kullanılamaz hale geldi. İş yerleri, 
tarım alanları, ticarethaneler, fabrikalar 
zarar gördü. 14 milyon insanımız depremin 
olumsuz etkilerini bizzat yaşadı.

İlk günden itibaren devletimizin tüm 
imkanlarını harekete geçirdik. Milletimiz 
de deprem bölgesindeki kardeşleri için 
adeta seferber oldu. Belediyelerimizin ve 
sivil toplum kuruluşlarımızın olağanüstü 
çabalarını her zaman yanımızda hissettik. 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’miz 
yardım ve inşaat sürecinin en önemli 
aktörleri arasında yerini aldı. Dünyanın 
dört bir yanından deprem bölgesine koşan 
dost ve kardeş ülkelerin yardımlarını asla 
unutamayız. Bu zor günümüzde yanımızda 
olan herkesi şükranla hatırlayacağız.

EKİM VE KASIM AYINDA 
KONUTLARIN TESLİMATINA 
BAŞLANACAK

Devlet millet el ele, gönül gönüle vererek 
depremin yaralarını sarmaya çalışıyoruz. 
Bölgede hayatın normale dönmesi için 
yoğun gayret sarf ediyoruz. Enkazın 
tamamını kaldırdık, Deprem riski olmayan 
alanlarda kalıcı konutların inşasına süratle 
başladık. Ekim, Kasım aylarından itibaren 
yapımı tamamlanan konutların teslimatını 
peyderpey gerçekleştireceğiz.

İlk bir yılda 319 bin konutun inşasını bitirip 
hak sahiplerine teslim edeceğiz. Toplamda 
650 bin konut inşa etmeyi hedefliyoruz. 
Şehirlerimizi eskisinden daha güvenli, 
dayanıklı hale getirmekte kararlıyız. 
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DEPREM 
BÖLGESİNDE 

650 BİN KONUT 
İNŞA ETMEYİ 

HEDEFLİYORUZ
DEPREMİN MALİYETİ  
104 MİLYAR DOLAR
Depremin, ülkemiz ekonomisine 
maliyeti toplam 104 milyar dolar olarak 
hesaplanıyor. Bu ağır yükün altından 
siz dostlarımızın da desteğiyle inşallah 
hep birlikte kalkacağız. Türkiye Odalar 
ve Borsalar Birliği’yle Alman Ticaret ve 
Sanayi Odası tarafından düzenlenen bu 
konferansı memnuniyetle karşılıyorum.
Konferansa video mesajı göndererek 
destek sağlayan kıymetli dostum 
Sayın Şansölye Olaf Scholz’a teşekkür 
ediyorum. Türkiye ve Almanya’ya 
ilaveten Avrupa’nın birçok ülkesinden 
konferansa iştirak eden firmaların varlığı 
bizlere ayrıca sevindirmiştir. Katılan 
ve katkı sağlayan herkese teşekkür 
ediyorum.”
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70 YIL DA GEÇSE 
UNUTTURMAYIZ

 15 Temmuz hain darbe girişiminin 7. yıl dönümü 
“Demokrasi ve Millî Birlik Günü” etkinlikleri kapsamında 
tüm yurtta hem gururla hem de hüzünle anılıyor. 
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan da Üsküdar 
Belediyesi tarafından Beylerbeyi Stadyumu’nda 
düzenlenen programa katıldı. Halk ile bir araya gelen 
Cumhurbaşkanımız Erdoğan önemli açıklamalarda 
bulundu. Cumhurbaşkanımız Erdoğan, “15 Temmuz’un 
7. yıl dönümünde bir kez daha ilan ediyorum değil 
üzerinden 7 yıl 70 yıl da geçse 15 Temmuz’un 
unutulmasına unutturulmasına izin vermeyeceğiz.” dedi.
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Cumhurbaşkanımız Erdoğan, 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, 
İstanbul Valiliği ve Üsküdar Belediyesi 
iş birliğinde Beylerbeyi Stadyumu’nda 

düzenlenen “Türkiye Yüzyılının Kahramanları” 
programına katıldı. Programda konuşan 
Cumhurbaşkanımız Erdoğan, 15 Temmuz’un uzun 
yıllar geçse de unutulmasına izin vermeyeceklerinin 
altını çizdi.

“RABB’İM ŞEHİTLERİMİZİ 
CENNETİYLE, CEMALİYLE 
MÜŞERREF KILSIN”

Erdoğan, burada yaptığı konuşmada, Türkiye 
Yüzyılı’nın tüm kahramanlarına şükranlarını 
sunarken, 15 Temmuz’un 7. yılında, 85 milyon olarak 
yine tek yürek ve tek bilek olduklarını söyledi.

Şehitleri anmak ve milli irade zaferini kutlamak 
üzere bir arada olduklarını hatırlatan Erdoğan, 
“Bin yıllık şüheda topraklarını, 15 Temmuz gecesi 
mübarek kanlarıyla sulayan, devletine, milletine, 
istiklaline ve iradesine sahip çıkarken şehit düşen 
tüm kahramanlarımıza, Allah’tan rahmet niyaz 
ediyorum.” ifadesini kullandı.

“HAYSİYET FUKARALARINI 
UNUTMADIK, UNUTMUYORUZ”

“Biz, şehitlerinin yaşadığına inanan ve 
şehitleriyle yaşayan bir milletiz” ifadesini kullanan 
Erdoğan, şunları kaydetti:

“Bu toprakların üstünde olandan çok daha 
fazlası toprağın altında yatıyor. Şehitlerimizin 
uğruna hayatlarını feda ettiği değerlere sahip 
çıkmak nasıl görevimizse, onların canlarına 
kastedenleri unutmamak da bizim görevimizdir. 
Milletin istiklalini yine milletin azim ve kararlılığının 
kurtardığı o tarihi gecede, kimin nerede durduğunu 
not ettik. FETÖ’cü hainleri tanıdığımız gibi, hainlere 

arka çıkan mihrakları, destek veren odakları da 
hafızamıza, silinmeyecek bir şekilde kaydettik. Millet 
canı pahasına darbeye direnirken, hainlere alkış 
tutan o habis elleri, insanlar şehadete koşarken 
darbecilerle anlaşıp tankların arasından kaçan 
korkakları, daha 15-16 yaşındaki gencecik çocuklar 
toprağa düşerken, bu çocukların katillerine 
kadeh kaldıran haysiyet fukaralarını unutmadık, 
unutmuyoruz.”

“UNUTURSAK YENİ 
İHANET TEŞEBBÜSLERİNİ 
CESARETLENDİRİR”

Erdoğan, Bosna-Hersek’in ilk Cumhurbaşkanı 

Aliya İzzetbegoviç’in “Unutulan soykırım tekrar 
yaşanır.” dediğini, şair Mehmet Akif Ersoy’un ise 
“İbret almayanlar için tarihin tekerrür edeceği” 
ikazında bulunduğunu dile getirdi.

Erdoğan, acılardan süzülüp gelen bu uyarıların 
kulak ardı edilemeyeceğini vurgulayarak, “Eğer 15 
Temmuz’u unutursak şehitlerimizin aziz ruhlarını 
muazzep etmiş, masumların hakkını çiğnetmiş 
oluruz. Unutursak, abdestini alarak ihanet 
çetelerinin karşısına dikilen her yaştan kahramana 
mahcup oluruz. Unutursak, Allah korusun, benzer 
felaketlerin tekrar yaşanmasına yol vermiş oluruz. 
Sadece bununla kalmaz, yeni ihanet teşebbüslerini 
cesaretlendirir, daha büyük sıkıntılara düçar oluruz.” 
ifadelerini kullandı.

 “15 TEMMUZ, MİLLİ İRADENİN 
DEKLARASYONU, İSTİKLAL 
BEYANNAMESİDİR”

Cumhurbaşkanımız Erdoğan, milletlerin 
tarihinde bazı dönüm noktaları bulunduğunu, 15 
Temmuz’un kendileri açısından böyle bir kilometre 
taşı olduğunu ifade etti.

15 Temmuz’un, üzerinde yaşadıkları Anadolu 
topraklarını 1000 yıllık vatan yapma ve 200 yıllık 
beka mücadelelerinin en önemli safhalarından 
biri olduğuna işaret eden Erdoğan, sözlerini şöyle 
sürdürdü:

“Bir kez daha hatırlatmak isterim ki biz 15 
Temmuz gecesi sadece kanlı ve kalleş bir darbe 
teşebbüsünü püskürtmekle kalmadık, aynı 
zamanda milletçe nesilden nesle, şanla, şerefle, 
gururla anlatılacak büyük bir destan yazdık. 
Bunu hep beraber yazdık. Milli iradenin tankla, 
topla, tüfekle, sivillerin üzerine bomba yağdıran 
uçaklarla teslim alınamayacağını tüm cihana 
deklare ettik. Türkiye’nin geçilmez olduğunu, 
işgalcilere ve piyonlarına hem de çok net bir 

 “FETÖ’CÜLERE DÜNYAYI 
DAR EDİYORUZ”
Cumhurbaşkanımız Erdoğan, Suriye’ye 
yönelik harekatlarda ülkeyi terör 
koridoruyla çevreleme planını boşa 
çıkardıklarını ifade ederek, “Bölücü terör 
örgütü mensupları başlarını kaldırdıkları 
anda devletimizin demir yumruğunu 
tepelerine tepelerine indiriyoruz. Ama 
dikkat edin, birileri de Kandil’den destek 
arıyor. Ne diyor? ‘Biz bay bay Kemal’in 
yanındayız.’ diyor. Ya millet senin 
yanında olmadıktan sonra avucunu 
yalarsın. Biz milletimizle yürüyoruz, 
onlar Kandil’le yürüyor, işte aramızdaki 
fark bu. Devletimizin tüm diplomatik, 
siyasi, adli ve istihbari imkanlarını 
kullanarak FETÖ’cülere dünyayı dar 
ediyoruz.” diye konuştu.
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şekilde yeniden hatırlattık. Millet olarak kıyama 
nasıl kalkılacağını, nasıl birlik olunacağını, nasıl tek 
yürek haline gelineceğini tüm dünyaya gösterdik. 
Her yaştan, her zümreden, her siyasi görüşten 
insanın bağımsızlığı söz konusu olunca bir 
gecede nasıl kenetlenebileceğini ortaya koyduk. 
15 Temmuz bizim onurumuzdur, haysiyetimizdir, 
şeref madalyamızdır. 15 Temmuz milli iradenin 
deklarasyonu, istiklal beyannamesidir.”

“AZİZ MİLLETİMİZ TEK CEPHE 
OLARAK HAİNLERE CANI 
PAHASINA ‘DUR’ DEMİŞTİR”

Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan, 81 
vilayetin tamamının eşine az rastlanan bir direnişe 
sahne olduğunu belirterek, şunları kaydetti:

“Bu, temiz alınlarına dayanan namlulara 
aldırmayıp, ülkesi ve milleti için canından geçenlerin 
direnişidir. Bu, ömürlerinin baharında tankların, 
tüfeklerin, kurşunların karşısına hiç düşünmeden 
geçenlerin direnişidir. Bu, çoluk çocuğunun 
rızkını, tarlasının bir yıllık hasadını, kamyonunun, 
traktörünün lastiğini yakıp, darbecileri durdurmaya 
çalışanların direnişidir. Bu, minarelerimizden 
yükselen selalarla sokaklara akın edip, meydanlarda 
demokrasi nöbeti tutan milletimizin direnişidir. 
Bu, istiklal ve istikbalini terör örgütlerinin insafına, 
tasarrufuna bırakmamak için can verenlerin, 
şehadet şerbetini içenlerin direnişidir. Bu, yüzünü 
Türkiye’ye dönmüş, kalbini Türkiye’ye açmış, 
ümidini Türkiye’ye bağlamış mazlumlara umut 
aşılayan yüce gönüllerin direnişidir. Gayesi, vicdanı, 
sevinmesi, acısı bir olan aziz milletimiz, tek cephe 

olarak hainlere canı pahasına ‘dur’ demiştir.”

“’TÜRKİYE’Yİ İŞGAL 
ETTİRMEYECEĞİZ’ DEDİK”

Darbecilerin, milletin peygamber ocağı olarak 
gördüğü ordu ile arasını açmayı hedeflediklerini 
vurgulayan Erdoğan, şöyle devam etti:

‘’Biz ordumuza peygamber ocağı olarak bakarız 
ama onların böyle bir derdi yok. Dikkat edin bizim 
askerimizin adı nedir? Mehmetçik. Neden bizim 
askerimize ‘Mehmetçik’ demişiz. Küçük Muhammed 
adına Mehmetçik demişiz. Tarihten böyle gelir. 
Küçük Muhammed anlamına gelir Mehmetçik. 
Dünyada, İslam dünyasında hiçbir ülkede böyle bir 

isim yok. Sadece bizde var. Onun için Mehmetçik 
çok önemli. Mehmetçik’i yedirmeyiz, yedirtmeyiz. 
Gereği neyse yaparız.”

Erdoğan, darbecilerin, kamu kurumları içinde 
güvensizlik oluşturarak devleti zayıf düşürüp, zaafa 
uğratmayı amaçladıklarını dile getirerek, “Bir ülkenin 
bekasının en büyük garantisi olan devlet-millet 
kaynaşmasını dinamitleyerek milli bünyemizde 
onulmaz yaralar açmak istediler.” dedi.

Avrupa’yla Asya’yı birbirine bağlayan köprünün 
işgal edilme girişiminin kuşkusuz bir mesaj olduğunu 
ifade eden Erdoğan, “İşte o köprü burada. Ne oldu? 
İşgal edebildiler mi? Edemediler. Neden? Benim 
milletim kadınıyla, erkeğiyle tankların altına yattı. 
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Orada direndi, köprümüz işgal edilmedi, edilemedi. 
15 Temmuz direnişiyle işte tüm bu kirli senaryoları 
yırtıp attık. ‘Köle olmayacağız.’ dedik. ‘Mandaya boyun 
eğmeyeceğiz.’ dedik. ‘Devletimizi parçalatmayacağız.’ 
dedik. ‘Türkiye’yi işgal ettirmeyeceğiz.’ dedik. 
‘Ezanlarımızı susturmayacağız, şanlı bayrağımızı 
indirtmeyeceğiz.’ dedik.” diye konuştu.

“Bir gecede kadını, erkeği, genci, yaşlısıyla 253 
vatan evladını şehit verdik ama yurdumuzu alçaklara 
uğratmadık.” diyen Cumhurbaşkanımız Erdoğan, 
sözlerini şöyle sürdürdü:

“Mabetlerimizin üzerine namahrem eli 
değdirtmedik. FETÖ’cü alçaklara teslim olmadık. Çok 
açık söylüyorum. 15 Temmuz ruhunu anlamayanlar 
Çanakkale’yi, Sakarya’yı, Dumlupınar’ı anlayamazlar. 
15 Temmuz ruhunu anlamayanlar milletimizin 
kodlarındaki istiklal aşkını anlayamazlar. 15 Temmuz’u 
anlayamayanlar, ‘Hakkıdır Hakk’a tapan milletimin 
istiklal.’ mısrasının manasını anlayamazlar. 15 
Temmuz’u anlayamayanlar, daha darbe girişiminin ilk 
saatlerinde ‘Ankara’yı bombalayan bizden olamaz.’ 
diyerek Anadolu şehirlerinden Ankara’ya sel olup 
akan bu milletin evlatlarını anlayamazlar. 15 Temmuz’u 
anlayamayanlar ‘Allah devlete, millete zeval vermesin.’ 
diyen ağzı dualı annelerimizi anlayamazlar. 15 
Temmuz’u anlayamayanlar, bu milletin çapulcuya, 
çakala, cuntacıya eyvallah etmeyen, soylu duruşunu 
anlayamazlar. 15 Temmuz’u anlayamayanlar, 
varlığımızı şehit ve gazilerimize borçlu olduğumuzu 
anlayamazlar.”

15 Temmuz direnişini lekelemeye kimsenin 
gücünün yetmeyeceğini vurgulayan Erdoğan, “Canıyla 
imtihan edilip imtihandan geçen milletimizin 

irfanını ölçmeye, 15 Temmuz’a ‘kontrollü darbe’ 
iftirası atan gafillerin kıratı yetmez. 15 Temmuz’un 
sulandırılmasına ne biz ne de milletimiz izin 
vermeyecektir. Türkiye var oldukça 15 Temmuz 
destanımız, bir zafer şarkısı gibi dilden dile 
aktarılmaya devam edecek.” ifadelerini kullandı.

Şair Namık Kemal’in “Amalimiz, efkarımız, ikbal-i 
vatandır” dediğini hatırlatan Erdoğan, “Bizim de 
emelimiz, fikrimiz ve gayemiz, her karış toprağında 
bir şehit yatan vatanımızın ikbali, milletimizin 
istikbalidir. Bu anlayışla son 21 yılda her alanda tarihi 
nitelikte reformlar yaptık. Sayısız esere, yatırıma, 
projeye, icraata imza attık.” diye konuştu.

Demokrasi üzerindeki vesayet gölgesini 
kaldırdıklarını, Cumhurbaşkanlığı Hükümet 
Sistemi’yle ilk defa sandık aracılığıyla yönetim 
sistemini değiştirme başarısını gösterdiklerini 
anlatan Erdoğan, “Sivil iradeyi tüm unsurlarıyla 
hakim kılarak, Türkiye’yi siyasi istikrarsızlık, sosyal 
kaos ve darbe girdabından kurtarmış olduk. Bu 
hamlelerimizin meyvelerini pek çok alanda topladık, 
topluyoruz. Ülkemiz ayağına vurulan prangaları 
söküp attıkça çıkarlarını daha güçlü savunmaya, 
hakkını daha dirayetli bir şekilde aramaya başladı. 
Ordumuz, emniyet teşkilatımız, mülkiye ve adliye 
teşkilatlarımız FETÖ’cü hainlerden temizlendikçe 
asli görevlerini daha iyi yapar hale geldi. Terörle 
mücadelemiz Cudi’de, Gabar’da, Tendürek’te, 
Bestler Deresi’nde, sınır ötesinde çok daha güçlü bir 
şekilde devam ediyor.” dedi.

 “BAY BAY KEMAL’İ 
BAKIRKÖY’E 
GÖTÜRDÜLER”
Hain darbe girişiminin gerçekleştiği 
15 Temmuz akşamını hatırlatan 
Cumhurbaşkanımız Erdoğan, 
‘’15 Temmuz akşamı, Atatürk 
Havalimanı’nda, 23.15’te havalimanına 
gelen bay bay Kemal’in tankların 
arasından nasıl sıyrılıp gittiğini 
biliyorsunuz değil mi? Tankların 
arasından FETÖ’cüler, bay bay Kemal’i 
alıp nereye götürdüler? Aldılar 
Bakırköy Belediyesine götürdüler. Ne 
dedi? ‘Benim Erdoğan’ın geleceğinden 
haberim olsaydı ben de beklerdim.’ 
İnanalım mı? Ben de senin öyle 
gideceğini bilseydim uçağımızı biraz 
daha geç indirmez, erken indirir, 
seninle orada buluşurdum. Bunlar 
korkaktır. Bunlar pısırıktır. Bunlardan 
bir şey olmaz.” ifadelerini kullandı.

Erdoğan, 15 Temmuz’un elbette 
öncelikle kendilerine ve hükümete 
karşı yapıldığını vurgulayarak, 
“Darbeci hainler canımıza kastedecek 
kadar gözlerini karartmışlardı. 
Kaldığımız yere gönderilen timden 
kıl pay kurtulduk. Daha bunun 
gibi o uzun gece boyunca nice 
badire, nice saldırı atlattık. Benim 
korumalarım şehit oldular. Ancak 15 
Temmuz kalkışmasının asıl muhatabı 
milletti, milli iradeydi, ülkemizin 
bağımsızlığıydı.” dedi.

Türkiye’nin sıradan bir darbe 
teşebbüsüne değil topyekun bir işgal 
girişimine maruz kaldığını anlatan 
Erdoğan, darbecilerin hedefindeki 
kurumlara bakıldığında bunun çok net 
bir şekilde görüldüğünü kaydetti.

Cumhurbaşkanımız Erdoğan, 
‘’Milletin evi olan Cumhurbaşkanlığı 
Külliyemiz bombalandı. Milli iradenin 
tecelligahı olan Türkiye Büyük 
Millet Meclisi bombalandı. Milli 
İstihbarat Teşkilatı Başkanlığımız, 
Özel Harekat Başkanlığımız, Ankara 
Emniyet Müdürlüğümüz ve diğer 
birimlerimiz çok ağır saldırıya uğradı. 
Hainler sadece hükümeti devirmeye 
çalışmadılar, aynı zamanda Türkiye 
Cumhuriyeti’nin sembollerini hedef 
aldılar.” diye konuştu.



Cumhurbaşkanımız Recep 
Tayyip Erdoğan, öğle saatlerinde 
Üsküdar Kısıklı’daki konutundan 
ayrılarak Hz. Ali Camii’ne 

geldi. Burada Cuma namazını kılan 
Cumhurbaşkanımız Erdoğan, cami çıkışı 
gazetecilerin sorularını yanıtladı. 

TAHIL KORİDORU 
ANLAŞMASI

Bir gazetecinin “Tahıl Koridoru Anlaşması 
uzayacak mı” sorusuna Cumhurbaşkanımız 
Erdoğan, “Benim de biliyorsunuz Sayın 
Putin’i Ağustos ayı içerisinde Türkiye’de 
misafir etme hazırlığımız var. Bu Karadeniz 
Tahıl Koridoru’nun uzatılması konusun 
hem fikiriz. Birleşmiş Milletler’den de Sayın 
Guterres, Sayın Putin’e bir mektup da 
gönderdi. Bu mektupla bizim ve Rusya’nın 
müşterek gayretleriyle tahıl koridoru 
çalışmasının uzatılmasını temin ederiz. 
Böylece az gelişmiş fakir Afrika ülkelerinin 
problemlerini süratle Sayın Putin’le müşterek 
kaldığımız gibi devam ederiz” dedi. 

“52 YILDIR KAPIDA 
BEKLETİLEN TÜRKİYE’YE 
YÖNELİK OLUMLU 
ADIMLARIN ATILMASINI 
İSTİYORUZ”

AB vize serbestisi konusundaki 
gelişmeler hakkında sorulan soruya da 
Cumhurbaşkanımız Erdoğan, “Şu anda 

beklentimiz Avrupa Birliği kanadından o 
beklentilerin cevabını almak. Zira Vilnius’te 
görüşme yaptığım tüm Avrupa Birliği 
üyesi ülkelerin liderleriyle bunları etraflıca 
konuştuk, ele aldık. Hepsiyle bu görüşmeleri 
yaptık ve kendilerinden bu konuda artık 52 
yıldır kapıda bekletilen Türkiye’ye yönelik 
olumlu adımların atılmasını istiyoruz dedik” 
ifadelerini kullandı.

YUNANİSTAN İLE 
İLİŞKİLER

Yunanistan Başbakanı Kiriakos 
Miçotakis’le görüşmesi hakkında sorulan 
soruya da Cumhurbaşkanımız Erdoğan, “Biz 
tabi iki tane komşu ülkeyiz. Tarihi noktadaki 
birikimlerimiz malum. Bu sürecin böyle 
gitmesini de arzu etmiyoruz, istemiyoruz. 
Bu konuda Sayın Miçotakis yeni bir Seçim 
geçirdi aynı şekilde biz yeni bir seçim 
geçirdik. Bunlarla birlikte iki seçim kazanan 
lider olarak adımlarımızı olumlu istikamette 
atalım istiyoruz. Benim kendilerinden 
özellikle istediğim en önemli konu başlıkları 
bir Batı Trakya ile ilgili sorunlar. Bunları artık 
aşalım istedik. Bundan sonra müftülerle ilgili 
konu, bunları aşalım istedik.

Şu anda da özellikle bizim 
büyükelçilerimizin bu konuda karşılıklı 
yapacakları görüşmelerle onlar ön hazırlıkları 
yapacaklar. Dışişleri bakanlarımız ön 
hazırlıkları yapacaklar. Daha sonra biz 
liderler olarak bir araya gelerek atılması 
gereken adımları atacağız” diye konuştu.
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ADIMLARIMIZI 
OLUMLU İSTİKAMETTE 
ATALIM İSTİYORUZ

 Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan, cuma namazı çıkışında 

basın mensuplarının sorularını 
yanıtladı. Cumhurbaşkanımız 

Erdoğan Yunanistan Başbakanı 
Kiriakos Miçotakis’le görüşmesi 

hakkında sorulan soruya “İki seçim 
kazanan lider olarak adımlarımızı 

olumlu istikamette atalım istiyoruz. 
Benim kendilerinden özellikle 

istediğim en önemli konu başlıkları 
bir Batı Trakya ile ilgili sorunlar. 

Bunları artık aşalım istedik. Bundan 
sonra müftülerle ilgili konu, bunları 

aşalım istedik” yanıtını verdi.



Kartal Gençlik Kollarımız 15 
Temmuz hain darbe girişiminin 
7. Yıl dönümünde şehitlerimiz 
Şükrü Bayrakçı ve Halil 
Kantarcı başta olmak üzere 
253 kahramanı unutmadı.

Kartal Gençlik Kolları teşkilatımız, 
Milletimizin şanlı zaferi 15 Temmuz 
Destanı’nın yıl dönümünde, şehit 
Şükrü Bayrakçı’nın evinin önünde 
şehitlerimizin ruhuna mevlit programı 

düzenledi.
İlçe Başkanımız Nimet Gündoğdu ve İlçe 

Gençlik Kolları Başkanımız Muhammet Bulut‘un 
katılımıyla şehitlerimiz için Kur’an-ı Kerim Tilaveti 
ve dualar okundu. Ardından programa katılan 
şehit yakınları ve vatandaşlara çeşitli ikramlarda 
bulunuldu.

Kartal İlçe Gençlik Kollarımız sosyal medya 
hesabından da Şehit Halil Kantarcı’yı andı.

Teşkilatımızın resmi Twitter hesabından, 
Kantarcı’nın “Kartal AK Parti Gençliği, bir tabak 
hediye ettiler sağ olsunlar. Kızım bayıldı tabağa, 
babam çok güzel tabak kazanmış diye dolaşıyor 
evde” sözleriyle paylaştığı gönderiyi alıntılandı.

Kartal Gençlik Kolları, “Kapkara saçlarına, kan 
düşmüş uçlarına, Bedir’den dostlarına seslen be 
Halil Kantarcı” sözleriyle, vatan uğruna şehit olan 
Kantarcı’ya minnetlerini dile getirdi.
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KAHRAMANLARI’NI UNUTMADIK 
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Belki de 
cumhuriyet 
tarihinin en uzun 
gecelerinden 
biri, demokrasiye 
karşı kirli eller 
tarafından yapılan 
15 Temmuz 2016 
darbe girişimi 
gecesi bu ülkeye 
yapılmış en büyük 
ihanettir. 

15 TEMMUZ’DA TÜRK  
MİLLETİ ÖLÜMÜ GÖZE ALARAK 
VATANINA SAHİP ÇIKMIŞTIR
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10 Temmuz Dünya Hukuk Günü kapsamında ilçelerimizde 
hukukçularımıza ziyaret ettik. Sarıyer ilçe Kadın Kolları Başkanımız 
Şükran Soylu Demiralp ve Yürütme Kurulu Üyelerimizle Albayrak 
Hukuk Bürosuna ziyarette bulunduk. Av. Nuray Albayrak hanımı tebrik 

ettik. Esenyurt teşkilatı olarak Esenyurt ilçe Kadın Kolları Başkanımız Av. Harika 
Yıldırm Öztürk‘ü ziyaret ederek hoş sohbetine eşlik ettik.

Fatih ilçe Kadın Kolları Başkanımız Mevlüde Haksever ve İl Koordinatörümüz 
Emine Koç, Dünya Hukuk Günü münasebetiyle Bakırköy  Adliyesinde Savcı Ercan 
Altuncu beyefendiyi ziyaret etti. Tüm hukukçularımızın günlerini kutlarız.

 Türk milleti ölümü 
göze alarak vatanına 
sahip çıkmış, devletin 
imkanlarıyla millete 

kurşun sıkan hainlere vatanını teslim 
etmemiştir. Eli silahlı teröristler 
yüzlerce kişiyi şehit etmiş , binlerce 
kişinin gazi olmasına sebep 
olmuştur. Bizler, canını kurşunlara 
siper ederek yeni bir kurtuluş 
destanına imza atan şehit ve 
gazilerimizi unutmadık.

Beykoz Kadın Kolları 
olarak Başkanımız Gaye Zayıf 
öncülüğünde, Beykoz Şeyh Etham 
Sırrı Efendi Kültür Merkezi’nde 
Türkiye Yüzyılı’nın kahramanlarını 

anmak için düzenlediğimiz hatim 
ve dua programında hanımlarla 
bir araya geldik. Vatan toprağı için 
toprağa düşen tüm kahraman şehit 
ve gazilerimizi 45 hatmi şerif ve 
dualarla andık.

Küçükçekmece Kadın Kolları İlçe 
Başkanımız Saliha Karadayı Deniz, 
İl Koordinatörümüz Özlem Erol ve 
15 Temmuz Sehit ve Gazi Platformu 
Başkanı Erol Bulut Beyefendi ile 15 
Temmuz Şehitler Anıtı ve Müzesini 
ziyaret ettik.

15 Temmuz destanını yazan, 
Vatan ve mukaddesat uğruna 
canlarını feda eden şehitlerimizin ve 
bütün şehitlerimizin ruhu şâd olsun.

ADALET VİCDANIN TEMELİDİR




